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Presentasjonen 11.des av samfunnsanalysen samt spørsmål og svar mellom kommunene og Helse 
Sør-Øst 27. jan. 2021                 viste tydelig at Forsvarets aktivitet på Lillehammer (Jørstadmoen) og                    
Elverum (Terningmoen) /Rena (Rena leir) var skjeft vektlagt. 
                   
Cyberforsvaret på Jørstadmoen var godt beskrevet og vektlagt, det samme var ikke tilfelle med    
Forsvarets aktivitet i Rena leir og på                  Terningmoen. 
Cyberforsvaret er klart fremtidsrettet, men i volum er det lite. Cyberhøgskolen er 3 årig og tar  opp ca 40 
elever hvert år. 
Stridsmidlene her er datakompetanse og dataskjermer. I Rena leir finner vi de skarpeste 
avdelingene vi har, de som i strid vil                  danne den spisse enden. 
Her er Forsvarets spesialstyrke, Telemarkbataljonen og Norges Hurtige Reaksjonsstyrke. Totalt utgjør 
dette ca 2000 ansatte                  og 7- 800 soldater. 
I langtidsplanen for forsvaret fremgår det at bemanningen skal styrkes. 
Kapasiteten styrkes gjennom etablering av en ny felles rekruttskole på Treningmoen. I tillegg til 
rekruttskolen på Madla. 
Dette innebærer en økning til 1000 rekrutter hver 3. måned på Terningmoen. 
 
Forsvaret har strenge sikkerhetsbestemmelser som følges under utdanningen. Allikevel må en regne med 
at det skjer alvorlige                  ulykker. 
Utdanningen gjennomføres med tungt materiell i kombinasjon med skarpskyting med alle 
våpenstørrelser i lyse og mørke,                         sommer som vinter og langs smale veier i bl.a. 
Regionfelt Østlandet ca 1 times kjøring fra Elverum. 
Helikoptertransport vil helt klart redusere evakuringstiden. 
Soldatene og avdelingen som utdannes må være forberedt på bl.a. tjeneste i utlandet. 
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Frem til midten av 90 - årene hadde utenlandsoperasjonene hatt betegnelsen Fredsbevarende, d.v.s.  
tilstedeværelse av styrkene                  hvor mindre konflikter kunne oppstå (f.eks.) i Libanon. 
Etter dette har operasjonene stort sett vært Fredsopprettende d.v.s. mer bruk av makt (våpen) for egen 
beskyttelse for å holde 
situasjonen under kontroll. Dette har den konsekvens at de styrkene som skal ut i internasjonale 
operasjoner krever blant annet                  bedre beskyttelse. 
Dette innebærer mer skyting av alle typer våpen og samvirke med tyngre kjøretøyer som stridsvogner og 
artelleri. 
 
Det er et sjefsansvar å ivareta sitt personell og best mulig unngå at personellet påføres skader. I dette ligger 
det en vilje til å                 ikke ta unødige sjanser, samt bevisstheten om at hjelpen er nær og tilgjengelig 
dersom ulykken er ute. 
Det ligger også en trygghet hos befal, soldater og familier at de vil bli ivaretatt ved skader. 



 
Utenlandske avdelinger som mer og mer trener i Norge og i Østerdalen, er som norske avdelinger, som 
øver eller utfører                    oppdrag i utlandet, bevisst på nærheten til adekvate sivile sykehus der de 
øver. I Østerdalen vil det si Tynset og Elverum sykehus. 
Jfr. NATO øvelsen Trident Juncture 2018.Under denne øvelsen gjennomførte allierte helikopter 6 
evakueringer av sivile. 
 
Konklusjon 
Forsvaret må trekkes inn for å kunne gi et troverdig faktagrunnlag i den videre 
beslutningsprosessen. 
Det må tas hensyn til den økende bemanning på Terningmoen og i Rena leir. 
Den økte treningsaktiviteten øker sannsynligheten for flere skader. 
Nærheten fra Regionfelt Østlandet med 1 time transport kan være utslagsgivende i en 
situasjon med stort                       skadeomfang. 
Nærheten fra øvingsområdet og til akuttsykehus skaper trygghet for sjefer, befal, soldater 
med familie. 
Utenlandske avdelinger som øver i Østerdalen vil vektlegge nærhet til sivile sykehus, les 
Tynset og Elverum 
Jfr. NATO øvelsen Trident Juncture i 2018. 
                   
                  Anbefaling  
                  Sykehuset i Elverum videreføres som et Akuttsykehus  
                    
                  Vennlig hilsen  
  
  
                  Rolf Thomsen.    
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